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Cany p ren u m eraty  i
W a Lwowi« baz 4orę- 

cacoia do domu . . mlaa. zł. 2 ’—, kwart. O*—
i dostawa do domu . miea. zł.2’40, kw art 7*—

Ha prowincji z prza- 
eyflcą pocztową . . . mlea. *1.2 40, kw art 7*—

Z agran icą..................nnea. zł. 5 '—, kwart. l ł ‘—

Numer telelonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO LwOw 
Na 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJA 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 1« I. p .

Liaty nalały frankować. — Reklamacja 
otwarte wolna od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogloa iaA *
’ nrrWi
■ r. ky, w kraalca, rajMp

Za 1 wlani mlllartr. cm. uar.) w rwykłych •fteineUMI 
nr. Se, w naStałRatm I w nekrologach ar. If, w kroalet, rapaS- 
taar, ailal gospokarcay. paski w tckicls gr. IB, pak naglka* 
kicm na plorwisa) ttroaia aI. t*— . Tabslsrycina o K  prc. kra* 
tej. Za lakao iłowe w krobnych egłossaalacb gr. U, kupaa 
i apnadał sławo gr. II , matrymonialna, koreaponkcads 
prywatna słowo gr. M, Mo posawhujgayałi pracy gr. A 
Z isitnałanlam aiłalsc W gra. Zagraniczna o M prc. krołak

P L E B I S C Y T  
W  S P R A W IE  A U S T R II.

Imponujące rezultaty niedzielnego 
plebiscytu w Niemczech, były oczywi* 
ście rzeczą z góry przesądzoną. Wszy* 
s>tkie odbywane w Niemczech od lat 5 
plebiscyty i wybory do Reichstagu, łą* 
cznie zawsze z jakimiś osiągnięciami 
kanclerza Hitlera, w polityce zewnę* 
trznej, przynoszą zawsze nienotowane 
nigdzie indziej rezultaty, będące żarów 
tto wynikiem istnienia i działania u< 
stroju totalnego, jak i niesłychanego 
napięcia uczuć narodowych w Trzeciej 
Rzeszy. Trzeba sobie bowiem jasno 
zdawać sprawę, że nawet większość 
tych Niemców, którzy nastawieni są 
opozycyjne w stosunku do światopo* 
glądu narodowo*socjalistycznego i po* 
ciągnięć reżimu hitlerowskiego w poh* 
tyce wewnętrznej, rzuca swói głos za 
Hitlerem swobodnie, bez żadnego na* 
cisku. .

Ostatni plebiscyt, który pobił wszy 
Stkie poprzednie rekordy, był oczcki* 
wany z zaciekawieniem, jeśli chodzi o 
czynniki z terytorium austriackiego, 
Rezultaty w Austrii przewyższyły je* 
szcze wyniki osiągnięte w Niemczech 
właściwych. Na przeszło 4.400.000 u* 
prawnionych do głosu wstrzymało się 
od udziału w plebiscycie niecałe 13 ty* 
sięcy, a tylko niecałe 17 tysięcy rzuci* 
ło głosy „nie". Jesteśmy przekonani, że 
w Austrii ilość przeciwników narodo* 
wego socjalizmu jest większa aniżeli w 
Niemczech. W ynika to z odmiennej hi 
storii i tradycji oraz odmiennego typu 
kulturalnego i psychicznego t. zw, „au* 
striackoici". Jeśli mimo to wyniki ple* 
biscytu w Austrii były jeszcze lepsze 
niż w Niemczech właściwych, należy 
to tłumaczyć tym, że właśnie w Austrii 
podczas plebiscytu w sprawie „an* 
tchlussu" względy poczucia narodowe* 
go musiały odgrywać jeszcze silniejszą 
rolę niż w Niemczech. Poza tym oczy* 
wiście poczucie tego, że żadne takie 
lub inne głosowanie nie może zmienić 
dokonanego faktu, musiało oddziały* 
Wać na wszystkie natury niezdecydo* 
Wane i bierne, które w plebiscycie 
Schuschnigga rzuciłyby napewno swo* 
je głosy za programem Austrii samo* 
istnej.

W  związku z plebiscytem i wybora* 
mi do Reichstagu wspomnieć też trze* 
ba o stanowisku mniejszości polskiej 
w Rzeszy. Stanowisko to sprecyzował 
ogłoszony na kilka dni przed plebiscy 
tem komunikat oficjalny Związku Po* 
laków w Niemczech. Komunikat stwier 
dził, że ludność polska, spełniając za* 
Wsze lojalnie wszystkie obowiązki wy? 
nikające z lojalnego ustosunkowania 
rię do państwa niemieckiego, odda 
twe głosy za przyłączeniem Austrii do 
Rzeszy. W takim stanowisku wyraziło 
się również zrozumienie narodowości 
polskiej dla faktu zjednoczenia w ra* 
mach jednego państwa rozdzielonego 
dotąd narodu niemieckiego. Komuni* 
kat Związku Polaków wprowadził jed 
nak rozróżnienie między plebiscytem 
w sprawie Austrii a wyborami do 
Reichstagu. N a liście kandydatów do 
Reichstagu nie było — jak wiadomo — 
przedstawicieli ludności polskiej, która 
w ramach obecnie istniejącego w Rze* 
szy ustroju została pozbawiona naj* 
mniejszego choćby udziału w życiu po* 
litycznym i samorządowym państwa. 
Konsekwencją tego stanu rzeczy win* 
ńo być wstrzymanie się ludności poi* 
skiej od udziału w wyborach. Ponie* 
^aż  jednak wybory zostały ściśle złą 
czone z plebiscytem w sprawie Austrii,

0 współpracę polsko-litewską.
P o s ło w ie  z  g ru p y regionalnej o b ra d u ją .

Wilno, 14. 4. (PAT.) Pod przewód* 
nictwem sen. Ehrenkrcutza odbyło się 
w Wilnie posiedzenie wileńskiej grupy 
regionalnej posłów i senatorów, na 
którym omówiona została sprawa wv* 
cieczki parlamentarnej na teren wo* 
jewództw wileńskiego f nowogródz*

kiego, mającej na celu zapoznanie 
członków parlamentu innych dzielnic 
z warunkami i stanem gospodarczym 
tych ziem. Wycieczka parlamentarna 
odbędzie się w pierwszych dniach 
czerwca r. b.

Na posiedzeniu omówiono szczegó*

Pierwsze sukcesy rządu Daladier’a.
Paryż, 14. 4. ( P A T )  Senat uchwalił 

rządowi pełnomocnictwa niemal jedno 
myślnie, bo przeciw jednemu tylko 
głosowi.

Z pierwszej swojej wielkiej batalii 
parlamentarnej rząd premiera Daladier 
wychodzi z wielkimi zwycięstwami, 
odniesionymi na terenie obu Izb. De* 
klaracja rządowa w Izbie deputowa* 
nych spotkała się z jednomyślną nie* 
rnal aprobatą, ustawa o pełnomocnie* 
twach uzyskała głosy od skrajnej lewi 
cy do części prawicy, bowiem tylko 
skrajna prawica nie głosowała za nimi.

Niektóre dzienniki paryskie z ra* 
dością i zadowoleniem konstatując ten 
wynik, wskazują, że

rząd uzyskał dla swej deklaracji w 
Izbie deputowanych 99,30 proc. 
wszystkich głosów parlamentu, co 
jest porównywane z wynikami

plebiscytu niemieckiego.

Prasa przyjęła zwycięstwo rządu nie* 
mai jednomyślnie z dużym zadowolę* 
niem i pochwałami dla premiera.

Jeszcze podczas obrad Izbv deputo* 
wanych ogłoszony został komunikat o* 
ficialny o arbitrażu, wydanym przez 
gen. sekretarza ministerstwa obrony 
narodowej Jacometa, likwidującym 
strajk w upaństwowionych zakładacn 
lotniczych.

W ten sposób cała wielka fala straj* 
ków, szkodzących akcji dozbrojenia 
Francji, a obejmujących 150 tys. robot* 
ników w okręgu paryskim i wywolu* 
jących poważny ferment i niepokój, 
została nie tylko zahamowana, 

ale prawdopodobnie do wtorku

poświąteczncgo dojdzie do uru< 
chomienia wszystkich fabryk.

Jest to sukces rządu, donioślejszy od 
głosowań parlamentarnych, tvm bar* 
dziej, że wywołał on odrazu dodatnie 
reperkusje w płaszczyźnie finansowej 
i gospodarczej.

Frank odrazu zwyżkowa} w ciągu 
środy, zaś w kołach finansowych i go* 
spodarczych zaczęto oceniać niemal 
optymistycznie szanse projektowanej 
wielkiej pożyczki na cele obrony na* 
rodowej.

Momentem ułatwiającym prace ofcec 
nego rządu jest rozpoczęcie przez par* 
Iamerif "ferfi wielkanocnych, które prze 
dłużą się ze względu na następujące 
po świętach obrady sejmików depar* 
tamentalnych. Do końca maja rząd 
uzyskuje zatem pełnych 6 tygodni, w 
czasie których będzie mógł spokojnie 
pracować.

łowo zagadnienia potrzeb gospodar* 
czych Wileńszyczyzny, m. in. koniecz* 
ności wprowadzenia znacznych inwe* 
stycyj drogowych, regulacji rzek Niem 
na i Wilii, uregulowania spraw meliora 
cyjnych, uporządkowania dróg dojaz* 
dowych du mleczarń, unormowania 
wysokości wymiaru szarwarku oraz 
oddłużenia udzielonych w ubiegłych 
latach rolnikom kredytów klęskowych.

Z inwestycyj w m. W ilnie omó* 
wiono sprawę 

zmiany nawierzchni ulic, budo
wy Dom u Sztuki, rozbudowy 
klinik uniwersyteckich oraz re* 
montu głównego gmachu Uni* 

wersy te tu Stefana Batorego. 
Szczególnym rozważaniom na po* 

siedzeniu była poddana sprawa 
możliwości nawiązania stosun
ków gospodarczych, handlo* 
wych, tranzytowych i kultural
nych z Litwą, jak również spra* 
wa sezonowej emigracji robotni* 

ków rolnych na Łotwę.
G rupa regionalna stwierdziła ko* 

nieczność roztoczenia większej opie* 
ki nad emigrantami przez czynniki 
rządowe i samorząd rolniczy.

Poza tym  grupa regionalna uchwa 
lila poczynić starania u czynników 
rządowych do uzyskanie kredytów  
obrotow ych dla spółdzielni, szcze* 
golnie dla spółdziedni mleczarskich.

Bezpaństwowcy w Rzeszy niemieckiej.
Berlin, 14. 4. (PA T) Rząd Rzeszy 

wydał ustawę o zmianie i uzupełnieniu 
przepisów prawa familijnego, jak rów* 
nież dotyczących położenia prawnego 
t. zw. bezpaństwowców.

Ustawa przewiduje, że dla stwier* 
dzenia pochodzenia dziecka osoby za* 
interesowane muszą poddać się bada* 
niu krwi w celu określenia, do jakiej 
grupy krwi należą. Dalej ustawa po* 
stanawia, że na przyszłość stosunki 
prawne bezpaństwowców oceniane 
być mają bez wyjątku według ustaw

Niemcy za  zniesieniem
stan u w o je n n eg o  w  K ła jp e d zie .

Berlin, 14. 4. (P A T ) Z Kłajpedy 
donoszą: W  dniu wczorajszym wy* 
głosił poseł Bingau w sejmiku kłaj* 
pedzkim  przemówienie, w którym  
omówił konsekwencje, istniejącego 
od 11 lat w obszarze K łajpedy sta* 
nu wojennego.

Zaznaczył, on, że 
wszystkie zarządzenia litewskich 
władz wojskowych i sprawowa
nej przez nie cenzury mają na 
celu nietylko sparaliżowanie ja
kiegokolwiek współżycia mię*

dzy Niemcami kłajpedzkimi a 
resztą narodu niemieckiego, lecz 
dążą także do uniemożliwienia 
narodowego rozwoju Niemców  
w samym obszarze Kłajpedy. 

Bingau wskazał na niezgodne ze 
statutem  wypieranie języka niemiec* 
kiego z urzędów państw owych, po 
czym raz jeszcze zażądał kategorycz* 
nie zniesienia stanu wojennego, w in 
teresie nietylko obszaru Kłajpedy, 
lecz także całego państwa.

Związek Polaków był zmuszony o* 
świadczyć, że głosy polskie, znaczone 
„tak“, „wyrażają jedynie zgodę na py* 
tanie plebiscytowe, a nie na listę wy* 
borczą do Reichstagu, pozbawioną 
przedstawicieli narodowości polskiej".

Pragnęlibyśmy jednak wskazać na 
możliwość jeszcze jednej konsekwen* 
cji „Anschlussu". Czy przyłączenie 7 
milionów Niemców austriackich nie za 
ciąży na obliczu Trzeciej Rzeszy? Sro*

dek ciężkości nowych Niemiec prze* 
niósł się obecnie z Berlina i wogóle 
Prus bardziej na południe, do Bawarii, 
Monachium, gdzieś w okolice wiejskiej 
rezydencji kanclerza w Berchtesgaden. 
Może oczekiwania łączone z tym przez 
niektóre koła są przesadzone, ale rów* 
nie być może, że fakt ten będzie miał 
swoje konsekwencje w rozwoju życia 
wewnętrznego Niemiec.

tego państwa, w którym bezpaństwow* 
cy przebywają.

Wiedeń, 14 4. (PAT) Gauleltcr 
Buerckel wydał zarządzenie, aby w 
każdym obwodzie organizacyjnym 
partii narodowo*socjalistycznei w Au* 
strii utworzono specjalne urzędy opie* 
ki nad dawnymi bojownikami i człon* 
kami partii narodo\vo*socjalistyczncj. 
Zadaniem tych urzędów będzie w pier 
wszym rzędzie wynalezienie dla daw* 
nych członków partii odpowiedniej 
pracy zarobkowej,

Wiedeń, 14. 4. (PAT) Rząd Dolnej 
Austrii wydał wczoraj zarządzenie na* 
tychmiastowej wypłaty trzymiesięcz* 
nych poborów wszystkim usuniętym 
przez dawny reżim za swe narodowo* 
socjalistyczne przekonania urzędnikom 
i nauczycielom Dolnej Austrii.

Berlin, 14. 4. (PA T) Powszechny 
spis ludności w Rzeszy, wyznaczony 
poprzednio na maj br., został na mocy 
zarządzenia ministra spraw wewn. 
Fricka przesunięty na rok 1939. Prze* 
sunięcie spisu ludności motywowane 
jest przyłączeniem Austrii.

ZGON SEN. BOBROWSKIEGO.
Kraków, 14. 4. (PAT) Ubiegłej no* 

cy zmarł w Krakowie ś. p. dr. Emil 
Bobrowski, senator R.P., pułk. rez. 
W.P., wybitny działacz niepodległo* 
ściowy, odznaczony orderami Virtuti 
Militari, Krzyżem Walecznych, Krzy* 
żem Niepodległości, Komandorią Pol* 
ski Odrodzonej i wielu innymi odzna* 
czeniami.

Warszawa, 14. 4. (PA T) Z powodu 
zgonu ś. p, senatora Emila Bobrow* 
skiego prezes Rady Ministrów i Mini* 
ster Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj 
Składkowski przesłał do wdowy po 
zmarłym depeszę kondolencyjną.
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TEATR WIELKI
Czwartek teatr nieczynny. 
Piątek teatr nieczynny. 
Sobota teatr nieczynny.

TEATR ROZM AITOSCL
Czwartek teatr nieczynny. 
Piątek teatr nieczynny. 
Sobota teatr nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO: „Golgota". 
CA SINO: ,Król królów". 
KOPERNIK: „Król królów" 
PAK: „Golgota".

— Teatry nieczynne w dni świąt Wielkie* 
go Tygodnia dziś, jutro i w sobotę. Przed* 
stawienia Teatrów Wielkiego i Rozmaitości 
rozpoczną się w świąteczną niedzielę wie* 
czorem.

— Repertuar świąteczny Teatru W iel
kiego, W  świąteczną niedzielę i w p o s 
niedzialek wiecz. dane będą powtórzenia 
słynnej operetki Frimla „Rose Marie" w 
znakom, wykonaniu solistów partii śpiew* 
nych i ról epizod.- AnkwiczsSzyjkowska, 
Bielicka, Kaupe, Stadnikówna, Borowy, 
Kuligowski, Mierzejewski, N.eprzewski 
Więckowski, Zintel, z występem znakomitej 
pary baletowej M. Kołpikówny i E Papliń. 
skiego, w reż. F. Kuligowskiego, w oprać, 
muz. j. Munda, w imponującej wystawie 
dekoracyjnoskostiumowej projektu M. Ró» 
żańskiego. A bon. 19.

— Repertuar świąteczny Teatru Rozmai* 
tości. — W  niedzielę świąteczną i w ponie. 
działek wieczorem powtórzenia nowości 
komediowej repertuaru, przezabawnej, peł* 
nej humoru i dowcipu komedii ,,Mai żeń* 
stwo jakich mało" znakomitego pisarza F-a* 
dora, w świetnie zgranej obsadzie premie, 
rowej: Mazarckówna, Paszkowska, Kru- 
szelnicka, Pitołajówna, Rawska, Guttncr. 
Kalinowski Lewicki, Przystawski, Szymań
ski, Szletyński, w reżyserii H. Szletyńskie* 
go, oprawie wnęt.-z M. Różańskiego. 
Abon. 18.

— Poniedziałkowe świąteczne popolu* 
dniowe przedstawienia wypełnią: w Teatrze 
Wielkim rozkosznie melodyjna operetka 
„Rose Marie", w Teatrze Rozmaitości prze
zabawna komedia „Małżeństwo jakich ma* 
ło". Ważne abonamenty.

— X. koncert symfoniczny filharmonii 
lwowskiej w Teatrze W łelkhn odbędzie się 
we wtorek 19 bm. o 7.45 wiecz. pod  dyr. 
znakomitego dyrygenta I. Neumarka, z u* 
działem światowej sławy skrzypka.wirtuoza, 
b. koncertmistrza berlińskiej Filharmonii Sz. 
Goldbcrga, który wykona z tow. orkiestry 
wspaniały koncert skrzypcowy Mendels# 
sohna oraz 2 romanze Beethovena. W pro
gramie koncertu zostaną ponadto wykona, 
ne utwory Schuberta, Goldmarka, Webera 
oraz rapsodia ukra-ńska Barwińskiego. — 
Przedsprzedaż biletów na n:ezwykle intere. 
sujący koncert rozpoczęła się już w kasach 
teatralnych.

— Występy Polskiego Baletu Reprezen* 
lacyjnego we Lwowie. — Po wielomie
sięcznym tournee po stolicach i wię# 
kśzych miastach Europy, powrócił do 
kraju polski balet reprezentacyjny pod kier. 
najznakomitszej baletmistrzyni świata Br o, 
nisławy Niżyńskiej, który na międzynaro# 
dowej wystawie w Paryżu otrzymał najwyż
sze odznaczenie „Grand Prix“ , jedyny z 
pośród konkurujących 17 baletów różnych 
narodów. N ie mogąc wystąpić w Polsce 
przed wyjazdem za granicę, zaprezentuje o. 
becnie, którym olśnił sceny europejskie, 
wspaniały program z udziałem czołowych 
solistów z Olgą Sławską na czele Na pro. 
gram występów złożą się balety: „Baśń kra. 
kowska" do muzyki Kondrackiego, — 
„Koncert e.moll" Chopina, — „Pieśń o zie
mi naszej" do muzyki Palestra. Jedyne dwa 
występy polskiego baletu reprezentacyjnego 
odbędą się na scenie Teatru Wielkiego w 
dniach 22 i 23 bm., na które rozpoczęta się 
już przedsprzedaż biletów w kasach teatral. 
nych.

— Kasy teatralne w okresie przedświą* 
tecznym i podczas świąt będą czynne; w Tca 
trze W.: w czwartek 14. 4. od godiz. 10—13, 
w piątek 15. 4. od godz. 10—13 16 4. od
10—13, 17 4. czynne 2 kasy od 17.30 da 
rozpoczęcia przedstawienia, 18. 4. cd 10—13 
(tel. 281^103 i w kasie miastowej: 14. 4 od
11-17 , 15. 4. od 11—17, 16. 4. od 10-13 . 
17. 4. nieczynna, 18 4. od  10—13.

KOMUNIKATY.
— Ukonstytuowanie Zarz. Okr. Wojew. 

LOPP, we Lwowie. W  dniu 11 bm. ukansty. 
tuował się Zarząd Okręgu Woj. LOPP. we 
Lwowie na specjalnym posiedzeniu, odlby. 
tym po ostatnim walnym zgromadzeniu O- 
kręgu. Prezesem Okręgu został wybrany po. 
nownie dyr. Kolei Państw Otton Grosser, 
a wiceprezesami: płk. dypl. Tadeusz Proc* 
ner i kurator OSL. dr. Tadeusz Kupczyński. 
N a posiedzeniu tym u konstytuowały się 
wydziały i sekcje, oraz komisje Okręgu.

KRONIKA MIEJSKA.
w magazynie towarów bławatnych.

j  czf J ai po .południu w piwnicy należącej 
d 3 -kładu towarów bławatnych Marii Edel 
przy ul. Szpitalnej 1 wybuchł pożar, który 
zniszczył większą dość sukna nieustalonej

Niemcy o porozumieniu
w ło s k o -a n g ie ls k im .

Berlin, 14. 4. (PA 1) Prasa niemiecka 
z dużym zainteresowaniem omawia 
sprawę porozumienia włosko.angieb 
skiego,

„Diplomatisch.Politische Korrespon* 
denz“ zaznacza, iż ogólno*europejskie 
znaczenie porozumienia między Wio. 
chami i W. Brytanią nie ulega wątpli* 
wości.

Polityka niemiecka wita z zadowo. 
leniem wszelkie kroki, zmierzające do 
przywrócenia przyjaznych stosunków 
między dwoma państwami.

„Tak więc — pisze „Korespondenz"

— włoski partner osi Rzym—Berlin o» 
degrał doniosłą konstruktywną rolę po 
kojową". , ,

„Hamburgei Fremdenblatt" wyraża 
przekonanie, iż porozumienie włosko, 
angielskie rozwiąże wszystkie sprawy 
sporne, istniejące między obu mocar* 
stwami. W  chwili gdy przed W . Bry* 
tanią wyrastają nowe trudności, stan 
naprężenia z państwem tego rzędu, co 
współczesne Włochy, jest nie do utrzy 
mania. Dziennik sądzi, że również 
Francja będzie skłonna pójść za przy* 
kładem W . Brytanii.

P. prem. Składko Wiki — o odznaczeniach.
W arszaw a, 14. 4. P A T ) P. Pre- | 

żes R ady M inistrów  gen. Sławoj* ' 
Składkowski wydał zarządzenie o 
przygotow aniu w niosków  o odzna* 
czenie Orderem  O drodzenia Polski 
i Krzyżem Zasługi w dniu 11 listo* 
pada br.

Zgodnie z terminarzem prac przy* 
gotowawczych przewidzianym w

tym zarządzeniu, zarządy główne 
organizacyj społecznych względnie 
zawodowych, k tóre by  zamierzały 
wystąpić z własną inicjatywą odzna 
czeń — pow inny najpóźniej do dnia 
1 czerwca br. przesłać do właści. 
wych m inisterstw wnioski, dołącza
jąc życiorysy kandydatów , przedsta* 
wionych do odznaczenia.

Dar Narodowy Trzeciego Maja!
Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że 

corocznie organizowana zbiórka na 
,Dar Narodowy 3-go Maja‘‘ daje fak. 
tyczny dochód na cele oświaty poi. 
fkiej w całym Państwie. — Dzień 3-go 
maja jest okresem, w którym do społe* 
czeństwa polskiego zwracają się orga* 
nizacje oświatowe z prośbą o pomoc.

W  Małopolsce Wschodniej od 47 lat 
pracuje Towarzystwo Szkoły Ludo* 
wej. Jest to organizacja, grupująca w 
swoich szeregach wszystkie warstwy 
społeczne Narodu polskiego. Obok lu* 
du wiejskiego, który stanowi więcej 
niż połowę członków Towarzystwa, są 
w szeregach T. S. L. robotnicy, urzęa* 
nicy, nauczyciele, księża, mieszczanie, 
kupcy i ziemianie.

W  1937 r. liczyło Towarzysfw^-' 
Szkoły Ludowej ponad 183.933 
członków i słuchaczy. Prace Towarzy
stwa prowadzone są przez Koła i 
Czytelnie T. S. L. Nie od rzeczy bę= 
dzie jeżeli podamy tu kilka cyfr ilu* 
strujących zakres pracy T. S. L. — O- 
tóż w okresie sprawozdawczym było 
na terenie czterech województw po* 
łudniowo * wschodnich 500 Kół, J800 
Czytelń 967 świetlic. Te komórki orga 
nizacyjne wykazują dużą żywotność 
Koła poza pracą na terenie wsi, prowa* 
dzą najróżnorodniejsze formy pracy, 
przewidziane statutem, i tak: w ostat* 
nim roku TSL. prowadzi 44 przedszko 
la, 6 szkół średnich, 9 szkół zawód., 13 
burs dla młodzieży wiejskiej, 1019 pół 
kolonii, na których przez 6 tygodni

przebywało około 40.000 dzieci, urzą* 
dzono 12.562 odczytów i pogada* 
danek, 4.220 obchodów, 3.500 przed' 
stawień, 2.150 zabaw, 130 wycieczek, 
1 stały Uniwersytet Wiejski w Chla- 
dowie, 45 Niedzielnych Uniwersyte* 
tów Ludowych. 200 kursów ogólno* 
kształcących i gospodarczych, 2.592 wy 
pożyczalń książek z 600.000 książek.

Specjalną uwagę należy zwrócić na 
Domy Ludowe T. S. L., których jest 
650, w tym 340 budynków zupełnie 
przeznaczonych na Domy Ludowe w 
147 mieszczą się Domu Ludowe i szko 
ły, wreszcie 27 budynki służą wyłącz
nie celom szkolnym. Pozostałe budyń* 
ki dają pomieszczenie bursom, szko
łom zawodowym, tak własnym, jak i 
państwowym.

Ponadto TSL. ma 271 parcel, prze* 
znaczonych pod budowę Domów Lu* 
dowych.

W  ciągu ostat. 2 lat zradiofonizowano 
480 świetlic T. S. L. W  dziale wydaw
niczym musimy wspomnieć o wydaw. 
nictwach książkowych, o tygodniku 
wydawanym dla wsj „Nasza Praca". 
„Programie Pracy", o „Przewodniku 
Oświatowym", o wydawnictwie ksią* 
żeczki do nabożeństwa i wielu in
nych. Jak widać, zasiąg pracy T. S. L. 
i jej wyniki są poważne.

Społeczeństwo polskie ocenia i oceni 
w tym roku należycie pracę i potrzeby 
T. S. L. i ze znaną hojnością pośple* 
szy złożyć choćby najskromniejsze 
datki na „Dar Narodowy 3*go Maja‘‘l

ZAM IAST 2Y CZEŃ  ŚW IĄTECZNYCH.
Zamiast przesyłania życzeń świątecznych i 

składania podziękowań za n-e członkowie 
Prezydium Zarządu Miejskiego złożyli na. 
stępujące kwoty: Prezydent dr. Ostrowski
20 zł. na wdowy i sieroty po Obrońcach 
Lwowa, wiiccprez. dr. Weryński 20 zł. na 
wdowy i sieroty po Legionistach, wioeprez. 
Irzyk 20 zł. na zakład) ciemnych, wiceprez. 
Chajes 20 zł. na rzecz Miejskiego Komitetu 
Opieki Pozaszkolnej.

KONKURS N A  ZASIŁEK DLA U B O .
G IC H  RZEMIEŚLNIKÓW.

W obec niedostatecznego wynilku rozpisa
nego konkursu na zasiłek w  kwocie 100 zł. 
z Fundacji im. śp. Emilii Dębkowskiej dla 
ubogiego rzemieślnika — Zarząd miasta 
Lwowa przedłuża termin wnoszenia podań 
o przyznanie powyższego zasiłku do dnia 
30 kwietnia włącznie. Podania o  powyższy 
zasiłek z zaświadczeniem, że petenci posia* 
dają ustawowe wymogi do samoistnego w y, 
komywania rzemiosła — należy wnosić do 
W ydziału VIII, Z. M., ul. Bourlarda L. 4.

na razie wartości. Pożar powstał wskutek 
nieostrożnego obchodzenia się aparatem ace 
tylenowym w czasie spajania kaloryferów 
przez montera Kazimierza Bednarskiego. — 
Wezwana straż pożarna ogień zlokalizowała.

Włamanie sklepowe. Ubiegłej nocy nie. 
znany snrawca po wyrwaniu kłódki i wy* 
gięciu żaluzji dostał się do sklepu spożyw
czego Stefanii Ilkównej (Gródecka 168) i 
skradł artykuły spożywcze wartości 50 zł.

Potrącenie przez auto. Na ul. Jagielloń. 
skiej został wczoraj potrącony przez auto 
wojskowe, krawiec Mozes Fuks (Słoneczna 
3), któremu pierwszej pomocy udzieliło po# 
gotowie ratunkowe.

P. PREMIER DLA BEZROBOT
NYCH.

W arszaw a, 14. 4. P A T ) Zam iast 
życzeń świątecznych oraz podzięko* 
wań za otrzym ane życzenia p. Pre* 
zes R ady M inistrów  i minister spr. 
wewnętrznych gen. Sławo j**Skład* 
kow ski przekazał zł. 200 na dar 
W ielkanocny dla dzieci bezrobot
nych do dyspozycji stoł. O byw . 
Kom itetu Pomocy Zimowej.

STAN BANKU POLSKIEGO.
W arszaw a, 14. 4. (P A T ) W  cią* 

gu pierwszej dekady kwietnia zapas 
złota w Banku Polskim wzrósł o 
0,3 miln. zł. do 438,7 miln. zł. Stan 
pieniędzy zagranicznych i dewiz zaś 
spadł o 4,9 miln. zł. do 13,5 miln. zł.

Zapas polskich m onet srebrnych 
i bilonu zmniejszych się o 3,3 miln. 
zł. do 44,1 miln. zł.

Obieg biletów  bankowych zmniej
szył się o 23,2 miln. zł. do 1.083,6 
miln. zł.

Pokrycie złotem wynosi 35,79 pre.

KONKURS N A  SCENARIUSZE 
FILMOWE O LIDZE NA RO DÓ W .

Warszawa, 14. 4. (PAT) Zgodnie z 
uchwałą powziętą przez Zgromadzenie 
Ligi Narodów na jej 18*tym posiedze* 
niu, sekretariat Ligi Narodów organi* 
żuje konkurs na scenariusze filmowe, 
obrazujące działalność Ligi Narodów.

W  sprawie dodatkowych informacyj 
dotyczących konkursu należy się zwra* 
cać pod następującym adresem: Direc* 
teur de la Section d'Information, Se* 
cretariat de la Societe des Nations a 
Geneve.

„DAR POM ORZA" W  DRODZE 
DO G D YN I.

Gdynia. 14. 4. (PAT.) „Dar Potno. 
rza“ dnia 13 b. m. o godz. 20*ej znajdo* 
wał się w odległości 30 mil na północ 
od miejscowości Kullen 1 w czwartek 
w godzinach rannych przybył do Ko* 
penhagi, gdzie zatrzymał się kilka go* 
dzin, po południu zaś wyruszy do Gdy 
ni. Do Gdyni „Dar Pomorza" przybę* 
dzie w sobotę, t. j'. dnia 16 b. m.

ZJA ZD  PEOW 1AKÓW .
Końskie, 14. 4. (PA T ) W  Końskich 

odbył się pierwszy zjazd historyczny 
Peowiaków b. obwodu Końskie. Na 
zjazd przybyło około 500 b. Peowia. 
ków ze wszystkich stron Polski.

Po nabożeństwie nastąpiło otwarcie 
| zjazdu, po czym wysłano depesze hoł* 
j downicze do naczelnego komendanta 
i POW  Marszałka Smigłego.Rydza oraz 
! do p. Marszałkowej Piłsudskiej. Z ko* 
| lei nastąpił referat ideowy, który omó* 

wił przeszłość Peowiaków i role ich w 
teraźniejszości i przyszłości w rozbu* 
dowie potęgi Państwa i jego obron* 
ności.

KURS W Y CH O W A N IA  PRZEDSZKOL.
NEGO.

Kuratorium O kr Szk. zorganizowało w* 
Lwowie „Kurs W ychowania Przedszkolne* 
go“ celem pogłębienia wiadomości zawo# 
dowych kwalifikowanych wychowawczyń 
przedszkoli.

Program kursu obejmował wykłady z 
psychologii wieku przedszkolnego, organi* |  
zacji pracy wychowawczej w przedszkolu, 
metodykę zajęć przedszkolnych, higienę 
przedszkola, umuzykalnienie dzieci w wieku 
przedszkolnym, ćwiczenia cielesne, rysunki, 
modelowanie, hospitację w przedszkolach 
lwowskich. Ponadto omówiono podstawy 
ideowe Konstytucji kwietniowej, idee wy* 
wychowawcze nowej ustawy ustrojowej i 
najważniejsze zagadnienia z życia gosp. Pol# 
ski w dobie obecnej.

PROF. W A RTENBERG N IE  ŻYJE.
Wczoraj zmarł profesor filozofii U. 

J. K. ś. p. dr. Mścisław W artenberg, w 
wieku lat 69. S. p. Zmarły pochodził z 
W ielkopolski i katedrę filozofii ścisłej 
we Lwowie objął w r. 1904. Był jed* 
nym z największych polskich filozo* 
fów doby obecnej.

Program radiowy.
Piątek, 15 kwietnia.

Lwów. Godiz. 6.15: Audycja poranna.
11.57 Sygnał czasu. 12.03: Audycja polu* 
dniowa. 13.50: Płyty. 15: Gawęda regional# 
na. 15.20: W iad. bież. 15.30: Audycja dla 
dzieci. 16: Audycja dla chorych. 16.15. Pie
śni wielkopostne. 16.50: Pogadanka. 17: 
Audycja literacka. 17.25: „Stabat Materi o# 
ratorium. 18: Przegląd wydawnictw. 18.15:
, Passja" wyk. na fort. Z. Szafranowa. 18.35: 
Pogadanka. 18.50: Pogadanka. 19: „Odpust 
Jerozolimski". 19.50; Kwartet smyczkowy. 
20.45: Dzlonntk wieczorny. 21; Słuchowisko. 
21.30: Koncert symfoniczny. 22.35: Chór
solistów. 23: Płyty.

RO ZPO RZĄ D ZEN IE W  SPRAW IE 
R U C H U  ŚW IĄTECZNEGO.

Starostwo G rodzkie Lwowskie 
przypom ina, że w W ielki Czw artek, 
W ielki Piątek i W ielką Sobotę lo* 
kale rozrywkow e mogą być otwar* 
te, z tym  jednak, że nie w olno urzą* 
dzać zabaw, dancingów i imprez. 
W  W ielką Sobotę sklepy i wszelkie 
miejsca sprzedaży oraz zakłady fo» 
tograficzne, fryzjerskie i kalotech* 
niczne, kioski, cukiernie, kawiarnie, 
bary, restauracje, jadłodajnie, bufe
ty itp. lokale mogą być otw arte tyl* 
ko do 18. Zarządzenie powyższe nie 
dotyczy restauracyj, znajdujących się 
przy hotelach. 17 bm. cukiernie i ka* 
wiarnie, opłacające świadectwa prze 
mysłowe I kategorii mogą być otw ar 
te od  1S, lokale rozrywkow e, restau 
racje, jadłodajnie, bufety itp . lokale 
od  24. 18 bm. m ogą być otw arte kio 
ski i owocarnie w  godzinach poli* 
Cyjnych.
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Ofiara czeskich szyka n .
Mor. Ostrawa, 14. 4. ( P A l)  W  Kar* 

•winie odbył się przy tłumnym udziale 
ludności polskiej pogrzeb młodego 
górnika polskiego ś. p. Teofila Swa* 
czyny, który padł ofiarą szykan cze* 
skiej administracji.

Ś. p. Swaczyna po ukończeniu szko* 
ły wydziałowej polskiej i czeskiej gór* 
niczej szkoły pracował na szybie Ho* 
hcncgger, poświęcając czas wolny od 
pracy zawodowej dalszym studiom. 
Zdołał on ukończyć jako ekstern 5 
klas gimnazjum polskiego. Marzeniem 
jego było ukończyć szkołę sztygarów, 
toteż od dłuższego czasu starał się o 
przyjęcie do tego rodzaju szkoły w 
Morawskiej Ostrawie. Starania te roz- 
bijały się jednak o stałe negatywne 
stanowisko władz czeskich, spowodo* 
wane przynależnością ś. p. Swaczyny 
do organizacyj polskich, jak Macierz 
Szkolna, Harcerstwo i t. p. Ostatnio

SOCJALIŚCI CZESCY BŁĘDNIE 
INFORM UJĄ.

Mor. Ostrawa. 14. 4. (PAT.) Omawia 
jąc przebieg ostatniego zjazdu „Pol* 
skiej socjalistycznej partii robotniczej'' 
w Czechosłowacji, czeska prasa socja* 
listyczna i organy urzędowe opubliko* 
wały wiadomość, iż socjaliści polscy 
wypowiedzieli się na zjeździe przeciw* 
ko żądaniom autonomistycznym mniej 
szóści polskiej w Czechosłowacji.

W  związku z tym organ czeskiej par 
tii narodowo*demokratycznej „Morav*
skoslezsky Denik“ zamieszcza artykuł 
w  którym, powołując się na treść refc* 
ratu, jaki wygłosił na zjezdzie proi. 
Badura, oraz na ostatni numer „Robot 
nika śląskiego", opisującego przebieg 
zjazdu, — zarzuca czeskiej prasie socja 
listycznej i organom urzędowym, iż fał 
szują rzeczywistość i w sposób stronni 
czy informują o sprawach polskich cze 
ską opinię publiczną. „Byłoby wskaza* 
nym — pisze „Moravskoslezsky De* 
nik" — aby organy urzędowe podawa* 
ly w iad o m o śc i objektywne i bez stron
n iczeg o  zabarwienia, nie tak, jak miało 
to  miejsce w ubiegły poniedziałek w rc 
fe ro w a n iu  o zjeździe P. S. P. R.“

ZAKAZ W  SPRAW IE ZAWIERA* 
N IA  M AŁŻEŃSTW .

Wiedeń. 14. 4. (PAT.) Pod przewod.- 
nictwem namiestnika Rzeszy Seyss*In* 
quarta odbyło się wczorai posiedzenie 
rządu krajowego Austrii. Na posiedze* 
niu tym postanowiono m. in. znieść za* 
kaz zawierania małżeństw przez człon* 
ków władzy wykonawczej.

KATASTROFY LOTNICZE.
Bukareszt, 14. 4. (PA T) W  pobliżu 

Baia Mare spadł samolot bombardują* 
cy Trzech ludzi załogi poniosło śmierć 
na miejscu.

Londyn, 14. 4 (PAT) W  pobliżu 
lotniska Abingdon (Bergshire) nastą* i 
piła dziś katastrofa samolotu wojsko* j 
wego. Samolot spadłszy na ziemię soło 
nąl. Jeden z dwu członków załogi zdo* ! 
lał się uratować.

ponowne podanie jego zostało odrzu* 
cone. Spowodowało to u ś. p. Swacry* 
ny stan depresji psychicznej. Ciągłe 
szykany ze strony władz kopalnianych 
oraz fakt przeniesienia go ostatnio, 
mimo posiadanych kwałifikacyj, do in* 
nego działu pracy jako zwykłego ro* 
botnika — dopełniły reszty. Przygnę* 
biony stałymi szykanami ś. p Swaczy* 
na odebrał sobie życie, rzucając się 
kilka dni temu pod pociąg.

W  sprawie listów kanclerza Hitlera.
N iem ieckie biuro in fo rm . p ro s tu je .

Berlin, 14. 4. (PAT.) Londyński 
„Daily Herald" opublikował w sensa
cyjnej formie wiadomość, jakoby do 
Londynu przywiezione zostało przez 
męża zaufania b. ministra Zernatto, 
tajne archiwum Schuschnigga.

W śród dokumentów tych mają się 
znajdować instrukcje dla narodowo*so 
cjalistycznej partii południowego Tyro 
lu oraz listy kanclerza Hitlera, odno*

Ofensyw a dociera do m orza.
Rzym, 14. 4. (PAT) Według donie* 

sień specjalnych korespondentów od* 
działy nawarskie po zajęciu Chert po* 
suwają się dalej, nie napotykając na 
silniejszy opór przeciwnika.

Po spodziewanym z godziny na go* 
dzinę zajęciu San Mateo wojska po* 
wstańcze znajdą się na równinie, po* 
zbawionej przeszkód naturalnych i bę= 
dą mogły wprowadzić do akcji znacz* 
ne siły kawalerii, co przyczynić się mo»

że w znacznym stopniu do ostateczne* 
go złamania oporu przeciwnika.

Morella, 14. 4. (PAT) Armia gen. 
Aranda prowadziła dziś dalsze ataki 
na odcinku Morella, zajmując miejsco* 
wości Cherta i Cati. Około południa 
oddziały powstańcze obeszły od pół* 
nocy miasteczko San Mateo, które jest 
prawie otoczone. W  południe oddzia* 
ły, operujące na tym odcinku, oddało* 
ne były o niecałe 20 km od morza.

Nieustępliwy m arsz powstańców.
L enda, 14. 4. (P A T ) W ojska po i 

wstańcze, działające w prowincji Ca* ■ 
szellon zdołały przerwać t. zw. „ży 
wy wał ludzki*1, złożony z 18 bata* 
lionów, którym dowództwo rządowe 
usiłowało zatrzymać zwycięski pochód 
armii gen. Aranda.

Po przerwaniu frontu oddziały po 
wstańcze zajęły miejscowość C hert, 
o 5 kim  na północ od San M asteo. 
O pór przeciwnika, początkowo bar* 
dzo zaciekły, rychło osłabł.

W  północnej Katalonii wojska po* 
wstańcze dokonały szeregu wypa* 
dów  zwiadowczych aż do granicy 
francuskiej.

Saragossa, 14. 4. (P A T ) H avas

donosi: W czoraj rano rozgorzały
ponownie zacięte walki na różnych 
odcinkach frontu aragońskiego. — 
Przed nastaniem świtu przypuściły 
wojska rządowe gwałtow ny atak na 
przyczółek m ostow y na rzece Sekre, 
na południow y wschód od Fraga. 
Zaatakowane zostały również inne 
przyczółki mostowe, znajdujące się 
w okolicy miejscowości Balaguer.

W ysiłki w ojsk rządow ych usunię 
cia powstańców  z praw ego brzegu 
Segre okazały się jednak bezsku
teczne i po kilkugodzinnej walce zo 
stały one po poniesieniu wielkich 
strat zmuszone do odw rotu.

Posiedzenie Kom itetu Ekonom icznego
R a d y  M in is t r ó w .

Warszawa. 14. 4. (PA T.) Wczoraj w 
godzinach południowych odbyło się 
pod przewodnictwem p. wicepremiera 
inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego po* 
siedzenie Komitetu Ekonomicznego Mi 
nistrów.

Komitet Ekonomiczny dokonał roz* 
działu kwoty 10,5 mil. zł., która prze* 
widziana została w planie tegorocz* 
nych inwestycyj i robót publicznych 
dla Funduszu pracy, jako dodatkowy 
kredyt mający zwiększyć własne środ* 
ki funduszu. Z kwoty tej przeznaczo* 
no na roboty drogowe w wojewódz* 
twie wileńskim Centr. okręgu przemy* 
słowyin i w Zakopanym 4,5 mil. zł., na 
roboty wodne przy drodze Przemsza— 
Wisła 2 mil. zł., na rozpoczęcie budo* 
wy kanału przemysłowego w Gdyni 
1,8 mil. zł. Pozostałą część kredytu 
przeznaczono na urządzenia uprawnia* 
jące obrót artykułami rolniczymi, na

roboty melioracyjne w C. O. P. i robo 
ty  przy budowie wodociągu w Jastar* 
ni.

Następnie Komitet Ekonomiczny Mi 
nistrów przyjął do wiadomości przed* 
stawiony przez Ministra przem. i han* 
dlu nowej naczelnej organizacji prze* 
mysłu hutniczego.

Projektowana obecnie naczelna orga 
nizacja hutnictwa żelaznego oparta 20* 
stała na wytycznych specjalnej korni* 
sji, która pracowała w zeszłym roku 
pod przewodnictwem p. prezesa Kożu* 
chowskiego i będzie m. in. miała na ce» 
lu: a) zmniejszenie udziału zagranicz* 
nych tworzyw w produkcji polskiego 
hutnictwa, 2) zreorganizowanie podzia 
iu pracy pomiędzy hutami w kierunku 
jej większej racjonalizacji, c) opraco* 
wywanie ogólnych programów inwe* 
ttycyjnych w hutnictwie żelaznym itp.

szące się do ruchu narodowo*socjalisty 
cznego.

Niemieckie biuro informacyjne za* 
mieszczą w tej sprawie następujące o* 
świadczenie: opublikowanie tego ro*
dzaju wiadomości jest świadomym i ja 
skrawym fałszowaniem rzeczywistości, 
nie ulega bowiem wątpliwości, że nie* 
istnieją tego rodzaju listy kanclerza 
ani też jakiekolwiek wskazania władz 
partyjnych dla południowego Tyrolu.

Brakuje dosyć ostrych słów do na
piętnowania postępku „Daily Herald**, 
który jest typowym przykładem zatru* 
wania atmosfery i rzuca jaskrawe świa 
tło na metody walki, stosowane przez 
zagranicznych przeciwników narodo* 
wego socjalizmu.

W podobny sposób ocenia „Nie* 
mieckie Biuro Informacyjne** wiado
mość „Daily Herald" o utworzeniu su* 
decko*niemieckiego legionu, wzorowa* 
nego na legionie austriackim.

ZA M A CH  N A  M INISTRA.
Londyn, )4. 4. (P A T ) Reuter do* 

nosi z Kopenhagi: W czoraj doko*
nano zamachu na życie m inistra spra 
wiedhwcści Steincke. M łody  czło* 
wiek, nieznanego dotychczas nazwi* 
ska oddał do ministra dwa strzały re* 
wolwerowe z galerii parlamentu. Oba 
strzały chybiły. Sprawcę zamachu 
wraz z kilkoma siedzącymi na galerii 
csobćyni aresztowano. Zeznał on, że 
jest członkiem duńskiej organizacji na* 
rodowo*socjalis tycznej.

Zamach został dokonany podczas 
debaty parlam entu nad projektem  u* 
staw y o imigracji, zwalczanym przez 
duńskich narodow ych socjalistów .

AN GLIA NIE STW ORZY FR O N TU  
LU DOW EG O.

Londyn, 14. 4 (PAT) Rada narodo* 
wa Labour Party odrzuciła propozycję 
utworzenia „frontu ludowego".

TERM IN PO D PISA N IA  UMO.WY 
WŁOSKO*BR YTYJ SKIEJ.

Londyn. 14. 4 (PAT.) Podpisanie po 
rozumienia włosko*brytyjskiego wy* 
znaczone zostało definitywnie na wiel* 
ką sobotę w południe w Rzymie w pa* 
łacu Chigi Podpisy złożą: minister 
spraw zagranicznych hr. 'Ciano i amba* 
sador brytyjski lord Perth. Porozumie 
nie wraz z aneksami stanowić ma do* 
kument 24*stronnicowy.

PO W RÓ T STRAJKUJĄCYCH D O  
PRACY .

Paryż, 14. 4. (PAT.) Prefektura po* 
licji ogłosiła, że dziś rano została pod
jęta normalna praca w znacjonalizowa* 
nych zakładach Farmana w Billan* 
court, gdzie przystąpiło do pracy 2700 
robotników.

W Issy les Moulineuz ruszyła fabry 
ka Nieuport, gdzie pracuje 300 robot* 
ników. Jutro rozpocznie pracę fa
bryka Bleriot w Suresnes.

JÓ ZE F  B IE N IA S Z

L E Ś N E  W Y G I
POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).
Koło żelaza powstało zamieszanie. Zdenerwowa* 

na matka biegała wokół jak oszalała. Potem dopadła 
pułapki i próbowała przegryźć ją zębami. Kiedy to 
nie pomogło, położyła się obok syna i skomląc ci* 
cho, całowała go jęzorem po pyszczku, po oczach, po 
uszach, jakby chcąc osłodzić tragiczny los. Wiedzia* 
ła, lub może wyczuwała instynktem, że stało się 
wielkie nieszczęście. W szak często sama wybierała 
2  potrzasków zwierzynę, z czego ugruntowało się 
'v jej łbie przekonanie, że pułapki żelazne są nie* 
mniej groźne dla futra, niż człowiek.

C a la  rodzina, zapominając o zamierzonych ło* 
wach, otoczyła zwartym kołem boleśnie potęskujące* 
go malca, który leżał nieruchomo i tylko czasem ci* 
chutko a żałośnie się uskarżał. W lepiano w to miej* 
sce nieufne ślepia, wietrzono, krążono dokoła, bojąc 
Jńę podejść całkiem blisko. Surowa woń żelaza draż* 
niła delikatny nos, budziła dreszcz przerażenia. Zdo* 
bywano nowe doświadczenie, kosztem zdrowia i ży* 
cia jednego z członków rodziny. Owo nieznane, 
utkwiło dobrze w mózgu, jako rzecz, której się na* 
leży wystrzegać.

Suka nie odstępowała od swego dziecka. Zaca* 
łowując je miłośnie, popłakiwała z cicha i zdawała 
się szeptać do uszu słowa macierzyńskiej pociechy. 
Kto to wie, co w takich chwilach opowiada czteroła* 
pa matka najbliższej sercu istocie, którą zrodziła? 
Kto wie, co z tego dziecko rozumie i ile stąd płynie 
dlań pociechy?... T o pewne, że serce lisiej matki nie 
różniło się w owym czasie niczym, od serca ludzkiej 
istoty.

W  pewnej chwili, snać rozpacz ją ogarnęła, gdyż 
porzuciwszy zarówno więźnia, jak i reszte dzieci, ję* 
ła znów biegać niemal bezprzytomnie.

Ale wtedy nastąpiła rzecz jeszcze straszliwsza. 
Niebaczna na nic, zdesperowana suka, zapominając, 
że jej rodzajowi grozi na każdym kroku i na każ* 
dym miejscu niebezpieczeństwo, sama wpadła w in* 
ny, obok zastawiony potrzask. Prawa jej łapę po* 
chwyciły stalowe kleszcze, wgryzły się w ciało zębca* 
mi i zatrzymały dopiero na kości.

Samka ani nie pisnęła. Nie taki to lisi ród, żeby 
się skarżył z byle przyczyny. Co wolno szczeniaku* 
wi, nie przystoi dorosłemu lisowi. Ten milczy, nawet 
kiedy ciężko ranny Jeśli wyda bolesny szczek, to je* 
no wtedy, gdy czuje, że wraz ze strzałem odbierają 
mu życie, miłe mu tak samo, jak każdemu innemu 
stworzeniu. A może nie lamentowała dlatego, że nie 
chciała przestraszać dzieci i tak już przestraszone, co 
obsiadłszy struchlałą gromadką uwięzionego brata, 
popiskiwały płaczliwie?

To pewne, że nie wracała długo. G dy się wre* 
szcie zjawiła, nie sznurowała tak miękko, jak z wy* 
kle. Pędząc w dziwacznych podskokach, przypadła 
znów do uwięzionego malca, który w międzyczasie 
dziwnie zmalał i jakby sflaczał. Snać i on czuł nad* 
chodzącą śmierć.

2aden z szczeniaków nie wiedział i nie miał się 
nigdy dowiedzieć, jak heroicznego wyczynu doko* 
nała w międzyczasie ich rodzicielka. O to gdy wszel* 
kie próby wydobycia się zkleszczów zawiodły, suka 
ujęła w pysk własną łapę powyżej miejsca uchwytu 
żelaza i śmiałym naciskiem ostrych zębów zgrucho* 
tała. Sucho trzasła kość. Odcięła się jak brzytwą od 
tkwiącego w potrzasku kikuta. Potem wylizała sta* 
rannie okaleczenie i umkła precz.

Niewiadomo, czy matka o tak wielkim sercu, 
nie zastosowałaby tej samej metody do uwięzionego 
malca, gdyby nie to, że ów tkwił w kleszczach obu 
łapami, powyżej przegubów. Bo wciąż coś majstro* 
wala koło żelaza, pyskiem badała sytuację i zdawała 
się nad czymś rozmyślać.

Nagle posłyszano szczekanie psów, a w chwilę 
później wiatr rzucił w lisie chrapy ckliwą woń nad* 
chodzącego z psami człowieka. N a dany znak, młode 
liski czmychnęły i przepadły w zbożach. N a  placu 
pozostała jeno matka wraz ze swym nieszczęśliwym 
malcem,

CC *  n.)
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NIEM CY SUDECCY PROTESTUJĄ
Berlin, 14. 4. (PA T) Z Pragi donc* 

szą: Poseł Kundt i senator Froner ze 
stronnictwa Niemców sudeckich inter* 
weniowali u premiera Hodży, prote* 
stując kategorycznie przeciwko prak» 
tykom cenzury rządu czechosłowackiej 
go. Oświadczyli oni, że ustosunkowuj 
nie się cenzury do organów prasowych 
Niemców sudeckich odbiera wszelką 
nadzieję na jakiekolwiek odprężenie 
wewnętrznojpolityczne.

PIELGRZYMI POLSCY ,W WIED* 
N IU .

W iedeń. 14. 4. (PAT.) Wczoraj prze 
jechały przez W iedeń pierwsze pociągi 
z pielgrzymami polskimi, udającymi 
się do Rzymu na uroczystości kanonu 
zacyjne błogosławionego Andrzeja Bo 
boli. Oczekiwane są dalsze pociągi. 
Ogólna ilość pielgrzymów ma wynieść 
około 5000. Na dworcu pociągi zostały 
powitane przez orkiestrę kolejową 
hymnami polskim i niemieckim.

UROCZYSTOŚCI W  BIAŁOGRCL 
DZIE.

Białogród. 14. 4. (PA T.) W  dniu 
wczorajszym p. minister komunikacji 
J Ulrych złożył wieniec na górze Ava 
la na grobie Nieznanego Żołnierza, 
oraz na grobie króla Aleksandra I. w 
Oplenacu. W  powrotnej drodze do 
Białogrodu goście polscy zwiedzili w 
Arandzelovac miejscową spółdzielnię. 
Przy tej okazji p. minister Ulrych był 
przedmiotem serdecznej manifestacji ze 
strony miejscowego społeczeństwa.

Z KOMISJI TECHN ICZNET RADT 
MIEJSKIEJ.

Pod przewodnictwem wiceprez. Irzy 
ka odbyło się posiedzenie Komisji tech 
nicznej Rady Miejskiej, na którem zała 
twiono szereg spraw. I tak po referacie 
r. dr. Weigla i szczegółowej dyskusji 
Komisja wyraziła opinię, że narożną 
parcelę między ulicą Leona Sapiehy i 
Potockiego należy zabudować. Przy tej 
sposobności postanowiono zwrócić u j  
wagę W ydziałowi przemysłowemu Z. 
M„ że skład węgla na tej parceli nie 
odpowiada przepisom ustawy.

Z kolei zgodnie z referatem r. inż. 
Żerebeckiego i w myśl wniosku biura 
regulacji zaopiniowano przychylnie 
plan zabudowania ulicy Pasiecznej, oj 
bejmujący frontowe linie regulacyjne, 
linię zabudowania oraz niweletę ulicy.

Po referacie r. Sulimirskiego i odpoj 
wiedzi Zarządu Miejskiego w sprawie 
regulacji ulicy Orląt, wydano następuj 
jącą opinię:

Należy przystąpić jaknajrychlej do 
opracowania szczegółowego planu za» 
budowania, w przeciągu jednego m ej 
siąca wykonać zdjęcia szczegółowe, a 
do trzech miesięcy przedłożyć Komisji 
technicznej odnośny szczegółowy plan 
zabudowania do zaopiniowania.

Z porządku dziennego w myśl refe* 
ratu r. dr. Weigla po odbyciu na miejj 
scu wizji lokalnej postanowiono nie 
sprzeciwiać się zabudowaniu oficyn w 
realności 1. 18 ul. Zyblikiewicza na cele 
drukarni, a to wyjątkowo ze względów 
przemysłowych.

Zgodnie z wnioskiem ref. r. Zubicj 
kiego w myśl uchwały Magistratu po* 
stanowiono zawiesić rozpatrzenie proj 
śby Lei Brandt o zezwolenie na wybuj 
dowanie poddasza drewnianego przy 
ul. Okólskiego.

Poza porządkiem dziennym w myśl 
wniosku biura regulacji miasta, po rej 
feracie inż. Dolińskiego zaopiniowano 
przychylnie w częściowym uwzględ* 
nieniu zarzutu p. Derkiewicz częściową 
zmianę szczegółowego planu zabudoj 
wania gruntów przy ul. Boremelskiej.

Na tym zamknięto porządek dziern
ny.

Giełda 2 dma 14 kwietn a.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIEN IĘŻN A .

M ONUM ENTALNY POM NIK I .E j 
G IO N Ó W  W  KIELCACH.

Kielce, 14. 4. (PAT.) 25jlecie boha
terskiego czynu Legionów Polskich zaj 
mierzają Kielce uczcić pamiątką godną 
wielkości chwili dziejowej.

Prace nad upamiętnieniem tej rocz-- 
nicy są już w stadium końcowym.

Już wkrótce zakończone zostaną pra 
ce, zmierzające do utworzenia w zam
ku kieleckim Sanctuarium Marszalka 
Józefa Piłsudskiego i Muzeum Legio* 
nów, oraz budowy pomnika Legio
nów, wzniesienia obelisków, kapliczek 
i t. p. pamiątek w miejscach wsławio* 
nych bojami strzelców w Kielcach 
1914 roku.

Uroczystości mają się odbyć w rocz 
n>cę wymarszu 1 jej Kadrowej w dniach 
6 i 7 sierpnia b. r.

TRZĘSIENIE ZIEMI.
Białogród, 14. 4. (PA T ) Zanotowaj 

no tu trzęsienie ziemi, którego ośro k k  
znajdował się w odległości 560 km na 
południowy zachód od Białogrodu

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km. 1406/37. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu grodzkiego w Kałuszu rej 
wiru I*go urzędujący w Kałuszu przy uh 
Orzeszkowej pod N r. 4 na zasadzie art. 679 
kpc. obwieszcza, że w dniu 17 maja 1938 od 
godz. 10 rano w sali posiedzeń Nr. 36 Sądu 
grodzkiego w  Kałuszu odbędzie się sprzej 
daż z publicznej licytacji nieruchomości ob* 
jętej whl. 4255 ks. gr. gm. Kałusz, składu
jącej się z pbud. 1639 wraz z domem muro* 
wanym piętrowym i drewnianym garażem, 
położonej w  Kałuszu przy ulicy Piłsudskiej 
go 65, która stanowi własność Maryli Eisen* 
bruch i Dra Józefa Eisenbrucha. Powyższa 
nieruchomość została oszacowana na sumę 
zł. 2S.140. Sprzedaż zaś rozpocznie się od 
ceny wywołania tj. od kwoty zł. 21.105. Lij 
cytant przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmię w gołowiźnie w kwocie zł. 
2.814 albo w takich papierach wartościo
wych bądź książeczkach wkładkowych im* 
stytucyj, w których wolno umieszczać fum* 
dusze małoletnich i że papiery wartościowe 
przyjęte będą w  wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowam*: 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile dodał* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie bę
dą podane do wiadomości warunki od< 
mienne. Prawa osób trzecich nie hędą prze* 
szkodą dio licytacji) i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości tub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś< 
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji: że w ciągu ostatnich 2*ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godz 8*ej do lS»ej, 
akta zaś postępowania można przeglądać w 
Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kałusz, 10 kwietnia 1938. 1155K

Km. 129/38 Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Bełzie, mający kancelarię w Bełzie w bu* 
dynku sądowym Nr. 7 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 25 fewietn:a 1938 r. o godzinie 9 przed 
południem w Bełzie w rynku w sklepie gaj 
lanteryjnym odbędzie się I. licytacja rucho* 
mości względnie towarów galanteryjnych, a 
przeważnie obuwia różnego gatunku, a to: 
19 par kaloszy męskich zimowych i letnich, 
27 par mesztów gumowych damskich i dzie
cinnych, 18 par półbucików gumowych mę* 
skich ;j damskich, 10 par mesztów gumowych 
dziecinnych, 20 par mesztów skórzanych 
damskich, 20 par mesztów skórzanych dam« 
skich Firmy Mewa, 20 par mesztów danu 
skich skórzanych Fmy Gwarant. 20 par 
deszczowców gumowych damskich, 25 par 
śniegowców gumowych damskich i dziecin* 
nych, 4 par bucików męskich skórzanych z 
cholewkami, 12 par półbucików skórzanych 
męskich. 16 par mesztów skórzanych dam
skich 8 25 par mesztów sikórzanych dam* 
skich o łącznej wartości 1831 zl. 30 gr., na* 
leżących do  Noego Roslera w Bełzie. Ruj 
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bełz, 12 kwietnia 1938. 1158K

I. Km. Obwieszczenie, o licytacji. Komor# 
nik Sądu grodzkiego w Kałuszu rew Ijgo 
urzędujący w Kałuszu przy ul. Orzeszkowej 
pod Nr. 4 na zasadzie art. 679 kpc. obwiesz
cza, że w dniu 17 maja 1938 od godz. 10.30 
rano w sali posiedzeń Nr. 36 Sądu grodz* 
kiego w  Kałuszu odbędzie Się sprzedaż z 
publicznej licytacji nieruchomości objętej

] na Zarwanitzera Olgi Glatstcin, Gizeli Sil- 
j berdrat. Bernarda Zarwanitzera, Mechla Bit* 

koweru, Chaji Bitkower, Majera Hałpema, 
Beili Halpcm , Abrahama Chaima Honiga i 
Salki Hon g. Powyższa nieruchomość zo* 
stała oszacowana na sumę zl. 9.255. Sprze* 
daż zaś rozpocznie się od ceny wywołania 
tj. od kwoty zl. 6.941.25 Licytant przystę* 
pujący d.> przetargu powinien złożyć rękoj
mię w gotowiźnie w kwocie złotych 925.50 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze ma# 
loletnich i że pap. wart. przyjęte będą w 
wartości 3/4 cz, ceny giełdowej. Przy Licyta< 
cji będą zachowane ustawowe warunki li« 
cytacyjne o ile dadatkowym publicznym 
obwieszczeniem nie będą podane do wia( 
dctn-zści warunk' odmienne, że prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, ic 
wniosły powództwo o zwolnienie nieru* 
chomości lub jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu 
nakazujące zawieszenie egzekucji, że w cią» 
gu ostatnich 2»ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow , 
szednie od godziny 8*mej do 18-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Kałusz, 10 kwietnia 1938. 1154K

Km. 18/38 i Km, 306/36. Obwieszczenie o 
licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Potoku Złotym WJad-ysław 
Fornal, mający kancelarię w Potoku Złotym 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 11 maja 1935
0 godz. 9*ej w Sądzie grodzkim w Potoku 
Złotym odbędzie się sprzedaż w drodze pu
blicznego przetargu należącej do dłużnika 
Karola Mieczysława Etterle w Przemyśla* 
nach nieruchomości obj. whl. 187 ks. gr. gro. 
kat Potok Złoty, prowadzonej przy Sądfeie 
grodzkim w Potoku Złotym, położonej w 
śródmieściu Potoka Złotego, składającej się 
z parcel budowlanych, ogrodu i roli łączniej 
powierzchni 1 ha. 49 a. 38 m kw. wraz z 
przynakżnościnmi tj. budynkami gospodar# 
skimi i ziemiopłodami. Nieruchomość osza* 
cowana została na sumę złotych 5.140, 
cena zaś wywołania wynosi złotych 3.855. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości złotych 514. 
Rękojmię należy złożyć w  gotow iżnit albo 
w takich papierach Wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
dałkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie hędą prze# 
*zkodą do licytacji i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatn 2 tygodni przed licyj 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18-ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Potoku 
Złotym sala Nr. 6.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Potok Zloty, 28 marca 1938. 1159K

Km. 618/37 Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Zbarażu Apolinary Herzog, mający kance
larię w Zbarażu, u!. 3*go Maja Nr. 1 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 27 kwietnia 1938 r. o 
godz'nie 10*cj w Szelpakaoh we dworze od* 
będzie się l*sza licytacja ruchomości nale
żących do dłużnika p. Kazimierza Baczkow* 
skiego, składających się: 1 sanie rodzaj za* 
łubne, 1 sanie zwykle,. 1 wózek stary, 1 wó# 
zek na resorach stary, 1 siodło żółte, 1 du
beltówka cal. 12.— 1 pojedynka cal 16.—,
1 kredens duży dębowy, 1 dywan duży zie* 
lony, 1 futro wilcze skóry, 1 szafa c;eim na 
dębowa, 2 szafy rzeźbione, 1 centryfuga, 1 
aparat do masła, 1 futro duże wilcze, 1 lam* 
pa stojąca, 1 zegar szafkowy, 1 kredens ma* 
ly orzechowy, rzeźbiony, rżnięty ze szkła,
1 otomana gobelinowa, 1 dywanik gobeli* 
nowy, 2 obrazy, 1 obraz ,.Zabicie Przemy
sława", 1 stół orzechowy, rżnięte nogi, 1 bu* 
jak trzcinowy, 2 fotele klubowe, obite stru* 
ksem, 2 kanapy struksowa i pluszowa 2 fo* 
tele pólklubowe jasny plusz, 1 lampa na po* 
stumencie metalowym, lustro w ramach plu
szowych, 2 lampy Wiszące ścienne, 1 fotel 
aksamitny pluszowy w kwiaty, 1 dywan 
ścienny jasny 2 konie wałachy gniade, 1 
bryczka politerowana, 1 pług motorowy 
„Fond“ , oszacowanych na łączną sumę 2300 
zł. Ruchomości można oglądlać w dńiu lic  
w miejscu i jczas:e wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zbaraż, 27 stycznia 1938. 1160K

IX. Km. 169/38. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX Mieczy* 
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo* 
wie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 6 maja 1938 r. o godz. 12*ej we Lwo* 
wie, ul. B’eIowsko Nr. 31 odbędzie się na

licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
R ew iru IX.

Lwów, 13 kwietnia 1938. 1161K.

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO
T. 138/37. Stanisław Morawiec, urodzony 

30 stycznia 1891 w Oleśnicy powiat Dąbro* 
wa Tarnowska, syn Andrzeja i Mar anny 
Owsiana, jako żołnierz 57 pułku piechoty 
oraz uczestnik wojny światowej na froncie 
rosyjskim w roku 1915 zaginął. W-ktoria 
Mcrawiec urodzona l lipca 1882 w Oleśnicy 
powiat Dąbrowa Tarnowska, córka A ndrze
ja i Katarzyny Morawiec w roku 1S97 wy* 
jechrła do Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej i od roku 1911 ślad o niej zagi* 
nąl. Wiadomość o zaginionej W iktorii Mo* 
rawiec należy podać Sądowi do 1 roku, zaś
0 Stanisławie Morawcu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 16 marca 1938. 1152

I. T. 86/37. Stefan Ryskala, syn Józefa i 
Franciszki, urodzony 8 stycznia 1895 w- Je* 
ziorzanach i tamże przynależny, żołnierz
1 /VIII komp. marsz, obrony kraj b. armii 
austriackiej, zaginą! w czasie wojny świato
wej w roku 1915. Gdy zatem można przy* 
jąć, że zaistnieją warunki ustawowego do* 
mniemania śmierci w myśl ust. cyw. zarzą* 
dza się na wniosek Weroniki Grzes;akowej 
postępowanie celem uznania wymienionej 
osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się we* 
zwanie, ażeby udzielono wiadomości o za
ginionym Sądowi, Stefana Ryskala wzywa 
się, aby stawił się przed podpisanym Sądem 
lub w inny sposób dał znać o sobie. Pól 
roku po dniu ogłoszenia niniejszego edyktu 
Sąd r.a ponowny wniosek orzeknie ostate* 
cznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy W ydział I. cyw.
W  Krakowie, dnia 27 września 1937. 1157

ROZMAITE.
Prez. 5132/38. Fdykt Sąd grodzki w Czar* 

nym Dunajcu założył księgę gruntuwą dla 
gm. kat Zubrzyca G óm a (na Orawie) i ob* 
jął nią wykazy hipoteczne oznaczone ucz* 
bami od 1 do 1455. Ta księga gruntewa 
wchodzi w życie dnia 23-go kw.etn.a 
1938 roku. — Od tego dn 'a r.aby* 
cie, przeniesienie, lub zniesienie no* 
wych praw własności, praw zastawu i in* 
nych nowych praw hipotecznych, może oa* 
stąpić jedynie przez wpis do tychże od no* 
wionych wykazów hipotecznych. Celem u* 
stalenia po wyż wyliczonych wykazów hi
potecznych, wdraża się postępowanie tv 
myśl § 21 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. 
L. 96 austr. Dz. u. p i wzywa się: a) oso* 
by, które na podstawie prawa nabytego 
przed dn. 23 kwietnia 1938 r. żądają zmiany 
wpisów prawa własności lub posiadania, 
bez względu na to, czy zmiana ma nastąpić 
przez odpisanie, dopisanie lub przypisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo, 
ści lub też w inny sposób, b) osoby, które 
już przed dniem 23 kwietnia 1938 r. n-ibyły 
na aieruchomoścuoh powyż wymienionymi 
wykazami hipotecznymi objętych, lub też 
na ich częściach prawa zastawu, nadżarta, 
wu, służebności, albo inne prawa nadają ~e 
się do wpisu hipotecznego, o ile te prawa 
powinny być wpisane jako należące do 
dawnego stanu ciężaTÓw, a dotąd nie zn< 
stały wpisane, ażeby do  dn. 23 kwietnia K,39 
r. włącznie w Sądzie gr w Czarnym D unaj, 
cu, w którym odnowione wykazy i .p-.- 
teczne można przejrzeć, zgłosiły swe rosz*

| czernią, inaczej bowiem roszczeń tych nie 
możnaby już dochodzić przeciw osobom 
trzecim, które nabyły prawa hipoteczne w 
dobrej wierze, na zasadzie wpisów nieza* 
czepionych Zgłoszeń'a konieczne są takie 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi» 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, aibo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do i>oprzedniego stanu z po
wodu zaniedbania terminu edyktalnegu, 
lub pj-zodłużenie tego terminu dla postcee* 
gólnych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny W ydział II.
W Krakowie, dnia 11 kwietnia 193S r. l i  56

OSŁOSZENLA PRY W A TN E

II. OGŁOSZENIE. 
RADZIW IŁŁ. WIMMER I ŻELEŃSCY 
Spółka Akcyjna dla wyrobów z gliny 

; piasku we Lwowie.
XXVI. Zwyczajne W alne Zgromadzenie 

Akcjonariuszów Spółki Akcyjnej dla wyro* 
bów z gliny i piasku Radziwiłł, Wtmmer 
i Żeleńscy we Lwowie odbędzie się we 
środę, dnia 27 kwietnia 1938 r. o godzinie 
17<tej (5-tej) po południu w  sali posiedzeń 
Banku Dyskontowego Warszawskiego, Od, 
dział we Lwowie, ul 3*go Maja 14.

Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Za< 
rządu i przedłożenie balansu za rok 1937.
2) Sprawozdanie z kontroli zamknięcia ra
chunków o-az wniosek na udzielenie abso* 
lutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
3) Uchwała w sprawie wyniku bilansu. 4V 
W ybór 2 członków Rady Nadzorczej.

P. T- Akcjonariuszów, którzy uprawnieni 
są do głosowania i zechcą wziąć udział w 
Walnym Zgromadzeniu uprasza się, aby 
akcje bez kuponów bieżących, względnie 
poświadczenia zdeponowania tychże u  no* 
tariusza lub  w  instytucjach kredytowych 
najpóźniej do dlnia 20 kwietnia 1938 jako 
ustawowo ustalonym, terminie, złożyli w  li* 
kwida turze Banku Dyskontowego War* 
szawskiego Oddział we Lwowie, tiL 3-go 
Maja 14 albo też w kasie Spółki we Lwo* 
wie — Bodnarówka 8. 1151.

Dewizy: Belgia 89.45, Berlin 213.07, Am* 
sterdiam 294.80, Kopenhaga 118.05, Londyn 
26.44, N . Jork  czeki 5.31 i pól, kabel 5-30 i 
pół, Oslo 132.90, Paryż 16.76, Praga 28.50, 
Sztokholm 136.30, Zurych 122.05, Mediolan 
.28.01, Papiery państwowe: wewn. 65, inwest. 
82.75, konwers. 69.50, kolej. 67, prem. doi.

konsolidac. 67.50. Akcje: Bank Polski 
116, Liłp<q> 69.75, Starachowice 37.50.

I whl. 3009 ks. gr. gm. Kałusz, składającej się 
z pbud. 411 o obszarze 6  a 17 m kw. po* 
łożonej w Kałuszu w Rynku celem zniesie* 

współwłasności tejże nieruchomość:.ni a
W obec niezgloszenia przez współwłaścicieli 
innych warunków licytacyjnych, licytacja 
odbędzie się na podstawie przepisów kpc. 
Nieruchomość ta stanowi własność Sal orno*

wniosek W iktorii Medfinger 1-sza licytacja 
ruchomości, składających się z 40.000 cegieł 
i mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 
1.695. Ruchomości można oglądać w dniu ZARZĄD
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